pi . . a Página: 7
gp Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 28 de Julho de 2021.

Ofício nº 728/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ILDEBRANDIO OLIVEIRA VEIGA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmaraii de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 3486/2021
Data; 02/08/2021 Horário: 10:19

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 4596 a 4597/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

5
o

|
deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

beiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/117896

e
o

código

EX4R5Q5K.

E
£o
o
228g8g
g
&22ãE
sa28
g
%83
o2gB
B
E
g53
o
5
e
5s
ssa

Página: 6
PREFEITURA DA CIDADE

Secretaria da
RIBEIRÃO

Saúde PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Ao gabinete,

Em resposta ao requerimento nº004596, informamos que a UPA da 13 de maio/Dr.
Luis Atilio Losi Viana atua 24 horas, diariamente, como unidade de pronto atendimento de
Urgência e Emergência, portanto não há agendamento para os atendimentos, os mesmos são
priorizados conforme estabelecido pelo sistema de Classificação de Risco, triagem que
classifica como caso de urgência, estado grave e menosgrave.

Estão escalados, em média, 28 médicos diariamente, divididos por turnos de plantão,
conforme escala que pode ser consultada em:
https:/Avww.ribeiraopreto.sp.gov.br/ssaude/escala pa/upa trezedemaio.pdf

Devido o momento crítico da pandemia, o Pronto Atendimento em Pediatria foi

remanejado para a UPA Norte e UPA Oeste.

Juliana Barcelos C Lima
Equipetécnica

Departamento de Atenção à Saúde das Pessoas

Vanessa Colmanetti Borin Danelutti
Diretora do Departamento de Atenção à Saúde das Pessoas

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

SANDRO

SCARPELINI

e

VANESSA

COLMANETTI

BORIN

DANELUTTI

e

JULIANA

BARCELOS

DA

COSTA

LIMA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/114619

e
o

código

Q3KA3YOF.

Trânsito

TRANI|JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/114620 - Requerimento nº 4597/2021

À ASTEL,

Informamos que a confluência da Rua Mogi das Cruzes com a Rua Ubatuba está
inserida na programação de atividades da TRANSERP para a realização dos
levantamentos necessários e adoção da medida mais adequada à melhoria das
condições gerais de segurançae fluidez do trânsito, conforme requer.

Ribeirão Preto, 21 de julho de 2021.

Niltonjosé Lino
Gerente Je Planejardento e Projetos

TRANSERP S/A

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500 459
14060-570 - Ribeirão Preto / SP - www.ribeiraopreto.sp.gov.br/transerp

Pyromndy Up